
Informace po zápisu 2025  MŠ Čtyřlístek - Nepřijatí  a přijatí účastníci 

Vážení rodiče, 
podali jste žádost o přijetí Vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání, čímž se stáváte účastníkem 
správního řízení. Účastníci správního řízení mají práva a povinnosti, které vyplývají ze zákona 
500/2004 Sb., správní řád.  O přijetí/ nepřijetí rozhodne ředitelka školy.  
V případě, že podáváte žádost do firemní třídy, je nutné doložit potvrzení zaměstnavatele, že jste  
zaměstnanci města Říčany a jeho příspěvkových organizací.  
 
Žadateli po vytištění žádosti bylo vygenerováno registrační číslo.  
 
Nahlížení do spisu 

Před vydáním rozhodnutí ředitelkou školy má zákonný zástupce, jakožto účastník řízení, možnost v 
souladu s § 34, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nahlédnout do spisu 
svého dítěte. Účastníci řízení mají možnost nahlédnout do spisu dle § 38 správního řádu dne 6. 5. 2025 
v čase od 10:00 do 12:00h.  v budově MŠ.  
Případné změny termínů, popř. další důležité informace  budou uvedeny na webu MŠ, webové 
stránky pravidelně sledujte www.ctyrlistek-ricany.cz  . 
 

Nepřijatí účastníci 
 
Zveřejnění přijatých žadatelů na dveřích MŠ – 6. 5. 2025 od 12:00h. pod registračním číslem 
(následně na webu MŠ) – žadatelé, jejichž registrační číslo nebylo uvedeno na zveřejněném 
seznamu, nebyli do této MŠ přijati.  

Výzva k projednání podkladů 
V souladu s § 36, odstavec 3 zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 
mají zákonní zástupci nepřijatých dětí, možnost dostavit se za účelem  vyjádřit se k podkladům pro 
vydání  rozhodnutí ve věci nepřijetí  pro školní rok 2024/2025 do Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, 
příspěvková organizace, Domažlická 1656 Říčany.  
 
Termín: 3. 6. 2025  od  10:00h. do 12:00h. v budově MŠ.  
Součástí podkladů jsou:  

- žádost účastníka o přijetí k předškolnímu vzdělávání  
- kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 
- pořadník seřazený sestupně podle dosaženého věku, pořadí účastníka 
- kapacita MŠ stanovená v rejstříku škol  
- usnesení rady Rady Města Říčany  

 
Ředitelka předá rozhodnutí o nepřijetí do vlastních rukou zákonného zástupce přímo v MŠ  
4. 6. 2025 od 10h. do 16h.  
 
Po zpracování zápisových lístků přijatých uchazečů, budou dále přijímány děti dle pořadí (kritérií). 
 
Přijatí  účastníci 
 
Rozhodnutí nebude zasláno. 
Zveřejnění výsledků na dveřích MŠ – předpokládaný termín 6. 5. 2025 od 12:00h. pod registračním 
číslem. Následně na webových stránkách MŠ www.ctyrlistek-ricany.cz  

V případě, že se rozhodnete pro naši MŠ, je nutné dodat Zápisový lístek. Zároveň v zápisovém 
lístku potvrdíte, že jste se vzdali místa v další/ch mateřské/ých škole/ách. 
Vyplněný a podepsaný zápisový lístek přineste do vybrané mateřské školy do:  
12. 5. 2025 do 12h.  
Možno vložit do schránky MŠ. 



Pokud nebude zápisový lístek odevzdán zákonným zástupcem dítěte v řádném termínu, může 
být místo postoupeno dalšímu zájemci. 
Odevzdáním zápisového lístku ve vybrané škole, bude vygenerováno oznámení o uvolnění místa nebo 
zpětvzetí žádosti v ostatních školách, kam účastník podal žádost a podpisem zákonného zástupce bude 
správní řízení v těchto školách ukončeno. Uvolněná místa pak budou postoupena dalším uchazečům o 
předškolní vzdělávání, až do naplnění maximálního povoleného počtu dětí. 
 
Umístění dětí do jednotlivých  tříd je ovlivněno počtem odcházejících dětí a musí být zohledněno 
věkové složení třídy a poměr chlapců a dívek  - rozhoduje vedení MŠ. Rozdělení dětí bude známo 
první den nástupu do MŠ, tj. 1. 9. 2025. 
 
Schůzka rodičů  nově přijatých dětí  proběhne 12. 6. 2025 od 16:00h. v budově MŠ.  Případná 
změna termínu bude zveřejněna na webu. MŠ již nebude dále obesílat. Čtěte pravidelně webové 
stránky! 
 
 

Šárka Skůpová, ředitelka MŠ Čtyřlístek  
 
 


